Российская  Федерация
Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________                                                                                  № ___
пгт. Пышма

       О создании комиссии  и утверждении Порядка проведения  обследования
по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к социально

значимым объектам социальной, инженерной и транспортной
инфраструктур  и к предоставляемым в них услугам, расположенных на

территории Пышминского городского округа

Во исполнение пункта 2 статьи 9 Закона Свердловской области от 19
декабря 2016 года N 148-ОЗ "О социальной защите инвалидов в Свердловской
области", Постановления Правительства Свердловской области № 602 – ПП от
24.08.2017 «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга обеспечения
органами государственной власти Свердловской области и органами местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, беспрепятственного доступа инвалидов к объектам
социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в
них услугам», постановлением администрации Пышминского городского округа
от 09.04.2014 № 190 «О координации деятельности в сфере формирования
доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных
групп населения на территории Пышминского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по обследованию обеспечения беспрепятственного
доступа инвалидов к социально значимым объектам социальной, инженерной и

2

транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам,
расположенных на территории Пышминского городского округа (далее-
Комиссия) (приложение №1).

2. Утвердить Порядок проведения  обследования по обеспечению
беспрепятственного доступа инвалидов к социально значимым объектам
социальной, инженерной и транспортной инфраструктур  и к предоставляемым в
них услугам, расположенных на территории Пышминского городского округа
(приложение №2).

3. Комиссии ежегодно проводить обследования объектов социальной,
инженерной и транспортной инфраструктур с целью установления соблюдения и
исполнения положений законодательства Российской Федерации и Свердловской
области, регулирующих отношения в сфере обеспечения беспрепятственного
доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры и предоставляемым в
них услугам, и подготовку информации о соблюдении положений
законодательства в муниципальном образовании за предыдущий отчетный год.

4. Варлакову А.А., заместителю главы администрации Пышминского
городского округа по социальным вопросам:

4.1. Размещать информацию о соблюдении положений законодательства в
муниципальном образовании за предыдущий отчетный год на официальном сайте
Пышминского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», ежегодно до 31 января.
          4.2. Ежегодно, в срок до 31 января, направлять информацию о соблюдении
положений законодательства в муниципальном образовании за предыдущий
отчетный год в Администрацию Восточного управленческого округа
Свердловской области.

5. Признать утратившим силу распоряжение администрации Пышминского
городского округа  от 12.09.2017 № 858 «О создании комиссии по обследованию
условий социально значимых объектов инфраструктуры для обеспечения
беспрепятственного доступа к ним инвалидов и других маломобильных групп
населения Пышминского городского округа».

 6. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте
Пышминского городского округа в сети Интернет.

 7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Пышминского городского округа по
социальным вопросам А.А. Варлакова.

Глава Пышминского городского округа                                   В.В. Соколов